Philippus de Hoenvels officialis Bopardiensis, Sillungus sculthetus, milites, seabini et eives Bopardiensis universi. Constare eupimus universi presentem cedulam inspecturis, quod Johannes miles de Sinheim super questione, quam movebat contra ecclesiam Eberbacensem de vineis, quas dicta ecclesia comparaverat erga Ruckerum militem socerum, que site sunt apud Campe et Rokkolveskele, effestucavit et se dictam ecclesiam super predictis numquam convenire debere coram nobis omnibus compromisit et huic actioni pro se et uxore sua Karissima et omnibus liberis suis renunciavit. Huins rei testes sunt: scultetus predictus, Wilhelmus notarius et quam plures alii fide digni. In cuius rei testimonium et

¹⁾ Truchsess des Grafen von Katzenelnbogen, vergl. Wenck, II. L.-G. I, 2, 31.

²⁾ Die Ausstellung der Urk. erfolgte demnach später als die Verhandlung.

evidentiam maiorem presentem cedulam exinde conscriptam de consensu utrinque partis civitatis Bopardiensis roboravimus sigillo.

Actum anno domini M^o.CC^o.LXII^o., dominica ante purificationem beate Marie virginis. Preterea hiis omnibus interfuit ab inicio usque ad finem Heinricus filius Ruckeri et fideiussit pro renunciatione fratris sui Cunradi tunc temporis in Ytalia existentis.

Abschr. im Ocul. Mem. II, 77, sowie im Eberbacher Copiar saec. 14.

718. — Auf Klage des Stifts S. Stephan zu Mainz wird Ritter Conrad von Sulzbach zur Herausgabe von Aeckern zu Münster an das Stift verurtheilt. — 1262 März 13.

Judices sancte Moguntine sedis. Cum . . decanus et capitulum beati Stephani Maguntie Conradum militem dictum de Solzbach coram nobis traxissent in causam super eo, quod novem ingera terre arabilis sita circa villam Munster-liderbach, que se emisse affirmabant et aliquamdiu possedisse pacifice et quiete, eundem Conradum contra iusticiam detinere, lite coram nobis legitime contestata testibus receptis eorumque dictis publicatis et per omnia juris ordine observato, quia invenimus dictum . . decanum et capitulum intentionem suam liquido probavisse, habito proborum consilio per sententiam diffinitivam pronunciamus, ipsa iugera, de quibus fuit questio, ad ipsos de iure pertinere, dicto Conrado super eis perpetuum silencium inponentes, reservata nichilominus ipsi . . decano et capitulo peticione expensarum legitima et fructuum perceptorum.

Actum anno domini M^o.CC^o.LX^o.II^o, feria secunda post dominicam Oculi.
Or. im St.-A. S. ab.

719. — Wetzlar 1262 April 18.

Der Wetzlarer Bürger Ekehardus und seine Frau Aleidis vermachen ihr Vermögen an verschiedene Klöster. — — — Item ecclesie sanctimonialium de Trono unam marcam reddituum. Item ecclesie sanctimonialium in Reters unam marcam reddituum — — — — —

Actum et datum Wetflarie anno incarnationis dominice M.CC.LXII., quarto decimo kal. Maii.

Gedr. Guden. II, 140. Vergl. Scriba, Regg. II, 524; Goerz, Mittelrh. Regg. III, 1771.

720. — Graf Walram von Nassau bekundet, dass Embrico miles de Cuba dem Kloster Eberbach einen Weinberg in monte qui dicitur grevenberg apud Ketirche und einen Theil einer Hofstätte, welche er von ihm zu Lehen trug, geschenkt und ihn durch Auftragung des hirtis wingarte zu Caub entschädigt habe; presentibus Henrico de Heppinhofste, Conrado et Emilrico de Cuba, Henrico de Gerhardestein et aliis quam pluribus. — 1262 im April.

Datum anno domini millesimo ducentesimo LX^o. secundo, mense Aprili.

Or. im St.-A. Mit dem wohlerhaltenen S. des Grafen Walram in rothem W. an Pergamentstreifen. Gedr. Baer, Beiträge II, 291; Rossel, Eb. U.-B. II, 180.

721. — Papst Urban IV. befreit den Cisterzienserorden von der Verpflichtung, Legate an Diejenigen auszuzahlen, gegen welche er einen gesetzlichen Befehl zur Nichtauszahlung erwirkt hat. — **Viterbo 1262 Mai II.**

Datum Viterbi, V. idus Maii, pontificatus nostri anno primo.

Transsumt d. d. 1390 September 8 im St.-A. Abschrift Ocul. Mem. II, 8. Gedr. Rossel II, 909.

722. — Dem Stifte S. Stephan zu Mainz wird die Steuerfreiheit seiner Güter zu Wicker gerichtlich zuerkannt. — **1262 Mai 19.**

Judices sancte Moguntine sedis. Notum facimus universis, quod cum habitatores ville Wickere diucius niterentur artare . . decanum et capitulum ecclesie sancti Stephani Moguntie, ut ratione bonorum, que in eadem villa optinent, simul cum eis subirent et contribuerent ad onera, que ipsis ab eorum dominis frequencius inponuntur, capitulo asserente ad id se minime teneri, tandem partibus hinc inde in nostra presencia constitutis habitatores predieta ad omnem altercationis materiam in posterum amputandam iuramentum capitulo detulerunt, quo per duas personas de suo collegio declararunt, bona illa, que in predicta villa optinent, ad ecclesiam suam devoluta tam libere esse possessa, ut de illis nullas prorsus exactiones cuiquam solvere tencantur dimidio maldro siliginis dumtaxat excepto, ad cuius solucionem annis singulis faciendam non de iure, set de facto se asserunt coartatos. Nos igitur sacramento huiusmodi per capitulum prestito et ab ipsis habitatoribus acceptato precipimus eis, sicut penam debitam debeant evitare, de cetero in nullo penitus ecclesiam ipsam aggravare presumant exactiones ab ipsa aliquas expetendo.

Aetum anno domini M^o.CC^o.LXII, in die sancte Potenciane virginis.